


Edição 2.183 | Ano 14
04 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: B8JQ8DRJ-NQUSXO7E-DFRW1PQY-YJKWE6OP
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



              CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – CMDCA, MONTE SANTO – BA

                      

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2024 

Dispõe sobre a convocação dos candidatos eleitos 
como membros titulares do Conselho Tutelar de 
Monte Santo/BA para cerimônia de diplomação e 
posse.

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO  ADOLESCENTE  – 
CMDCA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 03/2010, 

CONSIDERANDO  o  Edital  nº.01/2023,  do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do 
Adolescente, o qual deu abertura ao Processo de Seleção e escolha dos membros do Conselho Tutelar 
de Monte Santo/BA, gestão 2024 a 2028;

CONSIDERANDO a Resolução nº 08/2023 do Conselho Municipal  dos  Direitos  da Criança  e  do 
Adolescente, que trata da Homologação do resultado do processo de eleição dos membros do Conselho 
Tutelar, gestão 2024 a 2028;

RESOLVE:

Art. 1º- Convocar os 05 (cinco) candidatos eleitos como titulares e os 05 (cinco) candidatos suplentes 

como membros do conselho tutelar, conforme lista abaixo, para cerimônia de diplomação e posse para 

mandato da 2024-2028.

MEMBROS TITULARES:

ITALA MAYANE DIAS DE MOURA SILVA

ANA DARIA PEREIRA

ENIENE DE OLIVEIRA PASSOS 

ERASMO DE ALMEIDA SILVA 

JOVANIO DA SILVA SOUZA

MEMBROS SUPLENTES:

JOSEMAR CARDOSO DA SILVA 

CLAUDIA MARIA ALVES

EMILY NAJARA EVANGELISTA DA SILVA 

MIRIAN CRUZ DOS REIS 

MARCIA RAMOS MOURA

Edição 2.183 | Ano 14
04 de janeiro de 2024

Página 3

RESOLUÇÃO

Certificação Digital: B8JQ8DRJ-NQUSXO7E-DFRW1PQY-YJKWE6OP
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



              CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – CMDCA, MONTE SANTO – BA

Parágrafo Único – Os candidatos eleitos suplentes participarão da cerimônia excepcionalmente para 

serem diplomados.   

Art.  2º- A cerimônia  de  posse  ocorrerá  em data  de  10  de  janeiro  de  2024 às  8:30  h  no  Centro 

Vocacional Tecnológico-CVT, situado na Avenida Luís Eduardo Magalhães s/n.

Art.3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Santo/BA, 04 de janeiro de 2024

Presidente do CMDCA

Edição 2.183 | Ano 14
04 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: B8JQ8DRJ-NQUSXO7E-DFRW1PQY-YJKWE6OP
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO


		2024-01-04T15:29:05-0300




